中国实验动物学会

中实动发[2024] 48 号

   实验动物资源开发和福利伦理评价学术论坛

暨中国实验动物学会实验动物资源鉴定与评价工作委员会换届会议

和脑科学专业委员会成立大会

（第一轮通知）

各有关单位、各位专家：

    实验动物资源是生命科学和生物医药研究的重要支撑条件，维护实验

动物福利伦理是在科学研究中取得可靠实验成果的重要前提条件，实验动

物福利的保障和发展是科技进步的体现，实验动物资源的开发和福利伦理

的评价将对整个生命科学研究和生物医药的开发起到极大的促进和推动作

用。有哪些动物正在成为实验动物资源的路上？又有哪些实验动物被列入

了国家重点研发计划项目？实验动物福利伦理评价技术研究有什么新进

展？如何充分发挥实验动物机构评价在实验动物资源开发、福利伦理保障

中的重要作用？为了探讨这些问题，由中国实验动物学会实验动物资源鉴

定与评价工作委员会和实验动物机构认证工作委员会、山东省实验动物学

会共同主办以“实验动物资源鉴定与福利伦理评价：相互支撑的未来实验

动物工作”为主题的“实验动物资源开发和福利伦理评价学术论坛”将于 2024

年 10月 10-14 日在山东省青岛市黄岛区召开，会议由青岛康大爱博生物科

技有限公司协办，北京盛诺康科技服务有限公司承办。

   本次会议将邀请国内外在实验动物现在和未来资源研究、实验动物福

利伦理技术与评价研究、脑科学等领域具有重要影响力的知名专家做专题

学术报告，同时也为领域内的青年学者提供展示自我、向业内资深专家学

习的机会。报告内容将围绕实验动物资源、未来资源开发、新资源开发、

实验动物福利伦理新技术研究与评价等开展交流与研讨。现将有关事宜通

知如下：

一、 主办单位

 中国实验动物学会、山东省实验动物学会

二、 协办单位：

青岛康大爱博生物科技有限公司、招商补充中…

三、 承办单位

     北京盛诺康科技服务有限公司

四、会议时间：2024 年 10 月 10 日-14 日

     10 月 10 日全天报到，11 日主会场大会报告，12日分会场会议和培

训，13日参观设施，14 日离会。

会议报告包括实验动物资源和实验动物福利伦理相关主题，领域涉及

但不限于实验动物未来资源和新资源开发、实验动物福利伦理技术与评价

等，会议期间将进行实验动物资源鉴定与评价和实验动物机构福利伦理评

价评审专家培训、实验动物机构认证工作委员会会议、实验动物资源鉴定

与评价工作委员会换届会议、脑科学专业委员会成立大会等。

五、会议地点：

青岛康大豪生大酒店（青岛黄岛区长江西路 159 号）

六、会议内容：

1、实验动物未来资源开发；

2、实验动物新资源的开发；

3、实验动物福利伦理技术研究；

4、实验动物机构福利伦理评价；

5、脑科学研究新进展

6、实验动物资源鉴定与评价评审专家培训；

7、实验动物机构认证评审专家培训；

8、实验动物机构认证工作委员会工作会议；

9、实验动物资源鉴定与评价工作委员会换届会议；

10、脑科学专业委员会成立大会。

七、参会人员

    从事生命科学研究、疾病研究、实验动物资源及动物模型开发、实验

动物福利伦理技术研究与评价、脑科学等各领域和相关行业的广大科学工

作者以及企业技术工作者；中国实验动物学会实验动物资源鉴定与评价工

作委员会和实验动物机构认证工作委员会委员；实验动物机构福利伦理评

价评审专家、实验动物资源鉴定与评价评审专家。

八、会议日程安排

10 月 10 日 全天报到；

10 月 11 日 上午主题：

（1）实验动物未来资源开发；

（2）实验动物福利伦理技术研究；

（3）脑科学研究进展；

10 月 11 日  下午主题：

（1）实验动物新资源开发；

（2）实验动物机构福利伦理评价；

10 月 12 日 上午：（1）青年学者论坛；（2）评审专家培训；

10 月 12 日 下午：（1）实验动物资源鉴定与评价工作委员会换届会议；（2）

实验动物机构认证工作委员会工作会议；（3）脑科学专业委员会成立大会；

10 月 13 日：设施参观；

10 月 14 日：离会。

九、会议报名及缴费方式

（一）会议报名：

   为了便于安排食宿，参会人员请于 10 月 1日前提交会议报名信息，报

名信息请微信扫码直接填写，报名注册后请扫微信码加入会议微信群。报

名参加青年论坛的学者年龄不超过 45岁，请于 9月 25 日前将报告的长摘

要电子版发到邮箱（chengang@cnilas.org），组委会将在 10月 1日前通知

遴选结果。

mailto:chengang@cnilas.org

扫码报名                            会议微信群

（二）会议费用：

     为了保证会议水平和质量，本次论坛限制人数，敬请尽早注册。本

次会议收取一定会议费，非中国实验动物学会会员 1200 元，中国实验动物

学会和山东省实验动物学会会员 1000 元，专家库成员 500 元，在校学生凭

学生证注册 600 元。工委会和专委会候选委员免会议费。食宿统一安排，

费用自理。

会议指定酒店为青岛康大豪生大酒店（青岛黄岛经济技术开发区长江

西路 159 号），酒店住宿费信息见下表。

房型选择 会议协议价 酒店房量

高级单间 380 元/间 120 间

高级双间 380 元/间 90 间

（三）注册费缴纳方式：

1.银行汇款：

单位全称：中国实验动物学会

开 户 行：中国农业银行股份有限公司北京潘家园支行

账    号：11220201040003764

请在汇款附言处注明：“资源鉴定与评价+参会人员姓名+手机号码”，以

方便查收。

2.支付宝缴费：

     请持公务卡或其他银行卡的个人将银行卡与本人的支付宝进行绑

定，打开持卡人支付宝扫描中国实验动物学会支付宝二维码（见图）。进

入支付宝付款界面，备注处填写“资源鉴定与评价+参会人员姓名+手机号

码”。（注意：此处填写的是参会人员信息，需与报名时的信息一致）。

     学会将对提前缴纳注册费的代表开具电子发票（普通发票），开票

项目为“会议费”。须在注册信息表中写明单位财务提供的准确开票信息

（单位全称、纳税人识别号）。完成缴费的代表，可在报到前查收发票，

如未能准确填写开票信息或未提前缴费的代表将不保证按时领取发票。现

场缴费人员的发票将于活动结束后一个月内发送至本人邮箱。

3.现场缴费：现场采取支付宝缴费，不支持现金缴费。缴费时须提供正确

的开票信息（单位全称、纳税人识别号、邮箱地址）。

4.强烈推荐参会代表选择非现场提前缴费方式并准确填写会议回执。提前

缴费后，如未能参加会议，退还 80%会议费。

5.请准确填写缴费备注信息、汇款留言信息和注册信息，否则不能开具发

票。

十、会议赞助

(一)金牌赞助单位：人民币叁万及以上（30,000 以上）

（1）在资料袋中放置本单位的宣传资料和产品手册等；

（2）安排一个核心位置的展位（尺寸根据场地而定）；

（3）3 位参会人员免交会议注册费和餐费；

（4）赞助费人民币拾万元（100,000）将成为本次会议冠名协办单位，

除 1-3 条获益外，大会背景墙、会议手册标注公司 logo 为协办单位，安排

20分钟的会议宣传时间和茶歇视频滚动宣传。

  (5) 赞助人民币五万元（50,000 元）将成为本次会议冠名协办单位，

除 1-3 条获益外，大会背景墙、会议手册标注公司 logo 为金牌协办单位，

安排 10分钟会议宣传时间和茶歇视频滚动宣传。

（6）赞助人民币三万元（30,000 元）将成为本次会议协办单位，除

1-3 条获益外，大会背景墙、会议手册标注公司 logo 为协办单位，安排茶

歇视频滚动宣传。

（二）银牌赞助单位：人民币两万及以上（20,000 及以上）元

（1）在会议资料袋中放置企业宣传资料及产品手册等；

（2）安排一个主要位置的展位（尺寸根据场地而定）；

（3）2 位参会人员免交注册费和餐费。

（三）铜牌赞助单位：人民币壹万五千元以下（15,000 以下）元

（1）安排一个次主要位置附近的展位（尺寸根据场地而定）；

（2）1 位参会人员免交注册费和餐费。

全部赞助商参会人员均会在会场摆桌签。

（四）宴会冠名

赞助晚宴全程费用（享金牌赞助所有政策）。

    （五）其他类型赞助

1.会议用笔记本、签字笔、证件等相关物品赞助（可带公司名称和

LOGO），以及茶歇、展场内摆放易拉宝等，金额不限；

2.在资料袋中放置企业宣传资料和产品手册等。有意向参展赞助的企

业单位请填写附件 1 并按要求填写寄回中国实验动物学会。

十一、会议咨询与参展联系

1、参会联系人：姜晓静  15931882556      闫荣超 17688779955

孟俊红 18611664065

2、合作或参展联系人: 孙长虹 13521797956   陈刚 18001212747

程陈恩泽 15201519355

十二、附件

1、参展、赞助合同（附件 1）